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30/9/76 Jahrgang 1976/Bericht Nr. 45 

Ernteschätzung von Obst Mitte 
1 
September 1976 

Äpfel incgesemt 

Ertragfähige Bau=c Anzahl 

Ertrag je Boum kg 
Ertrag invgenmt dt 
der. Narklobr.tbnu dt  

5 758 624 2 399 820 2 081 311 4 171 763 14 411 518 14 111 518 14 111 518 14 073 655 

33.1 27,3 32,1 18,5 36,4 3,9 61,8 45,3 

1 905 381 654 054 668 096 2 021 626 5 249 157 4 883 494 8 909 209 6 377 391 

596 856 151 496 306 344 1 450 804 2 505 500 2 334 085 3 710 237 

Buren insg eca.^.t 

Ertragfähige B.mme ,1nu,h1 
Ertrag je Baum kq 

Ertrag ins ge Bam dt 
dar. Na rl lohstbuu dl  

1 659 849 932 557 553 708 700 111 3 846 225 3 846 225 3 846 225 3 846 225 

33,4 27,6 32,1 41,6 33,3 29,5 49,3 41,0 

553 664 257 290 177 984 291 313 1 280 251 1 133 540 1 896 550 1 577 666 

28 526 12 124 29 432 37 959 108 041 100 291 164 690 

Pflaumen und Zwetschgen 

1 678 182 1 187 470 

23,4 21,5 

392 130 255 751 

11 043 16 057  

971 241 620 972 4 457 865 4 457 865 4 457 865 4 457 865 

29,7 37,9 26,3 23,5 12,6 25,7 

288 888 235 235 1 172 004 1 045 841 562 934 1 143 652 

56 694 16 223 100 217 89 547 71 390 

Ertragfdhige Bäume dnr.nhl 

Ertrag ,je Baum kg 
Ertrag ins gc rant :Il 
dor. Marktobstbau dt 

  
1 

Mirabellen und Renekloden (endg0ltige Erntmcchatzung)  
Ertragfähige Buutx 

Ertrag je Baum 

Ertrag ins qe cnmt 

dar. Mn rktnbctbau 

   
Anzahl 

kg 

dl 

L 

131 602 130 399 95 333 33 775 391 109 

18,4 14,3 28,3 27,0 20,1 

24 177 18 583 26 933 9 106 78 799 

895 469 3 574 753 5 691 

391 109 391 109 391 109 

18,5 11,7 21,3 

72 376 45 676 83 205 

4 380 3 104   

') Unter dieser Nennummer werden Ergebnieee dieser Statistik von allen Stat etiedten Landeelrittern veröffentlicht 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



Erntevorschettung von Obst Mitte Beptexber 1976 
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A:Roe 

e Je Be. 

STADTKREIS 
STUTTGART 

L ANDKRE1SC 
BOBLINGEN 
ESSLINDEN 
GORRINGEN 
LUDWIGSBURG 
REMS- MUPe- KREIS 

REGION MITTLERER NECKAR 

14,9 15,6 17,2 32,0 25,7 19,3 29,2 21,2 13,6 

30,1 
26,6 
26,0 
13.7 
26,4 
21,8 

46,1 
27,3 
34,2 
11,7 
15,7 
25,1 

42,0 
41,3 
40,6 
24,7 
40,0 
36,6 

54,5 
36,1 
46,1 
28,6 
34,8 
32,E 

20,2 54,1 
35,1 52,1 
46,1 50,0 
43,4 31,2 
40,5 4 ,4 
39,3 46,0 

68,8 26,9 
21,9 
31,2 
il 7 
17,9 
19,7 

91,8 
54,E 
66,1 
44,e 
53rE 
54,3 

26,9 
35,4 
5,4 

36,0 
30, 

 

1 STADTKREIS 
H EI LORONN 

LANDKREISE 
HEILBRONN 
HOHENLOHEKRCIS 
SCHWÄBISCH HALL 
MAIN-T AUB ER-KRE IS 
REGION FRANKEM 

21,4 25,E 23,5 30,6 29,7 23,9 21,4 36,4 22,2 

16,5 
21,3 
12,9 
7.7 
18,0 

11 1 9 
231 2 
20,1 
23,2 
15,2 

22,8 
29,1 
29,5 
19,2 
24,4 

30,2 29,5 
29

77
,6 I 31 1 6 

i8;5 20;3 

29,5 29,2 

23,5 36,3 
43,4 

28 

19,7 
28,5 
16, 
6,2 

13,1 
13,E 
23,5 
20,6 
16,t 

 

34,6 
47,9 
25,4 
34,3 22,0 43,2 

LANDKREISE 
HEIDENHEIM 
OSTALBKPEIS 
REGION OSTWURTTEMBERG 

23- 7 

25,7 
25, 

27,6 
20,
38 

4 
,0 

22,5 
29,3 
27,6 

33,0 
47,6 
43,3 

14,5 
20,7 
18,8 

27,1 
33.7 
32,5 

19,8 
34,6 
31,3 

37,5 
47,9 
46,1 

14,7 
14, 7 
t 4,7 

34,4 23,4 20,6 32,7 34„ 40,5 REGIERUNGSBEZIRK STUTTGART 45,4 112,5 2 5„ 

STADTKREISE 
BADEN-BADEN 
KARLSRUHE 

LANDKREISE 
KARLSRUHE 
RASTATT 

REGION MITTLERER OBERRHEIN 

3 2,4 27,6 21,5 16,9 39,0 21,1 66,2 
2,5 8,< 13,1 12,9 21,9 23,5 12,7 32,1 21„ 

20,1 20,4 
17,9 
16,1 

29,1 31,0 31,5 25,4 
27.7 
25,1 

19,6 
40,7 
26,0 

7,7 41,5 
3 t,7 
32,2 

 

22,3 24,0 23,5 32,7 3,4 
21,5 27,4 27,. 30,5 14,5 

STADTKREISE 
HEIDELBERG 
MANNHEIM 

LANDKREISE 
AECKAR-ODENWALD- KREIS 
R HE I N- NECKAR- KRE 15 

RCGIDN UNTERER NEOKAR 

13,6 10,2 15,9 19,5 26,1 26,: 26,6 31,0 13 7 
22,3 10,0 19,8 14,9 16,4 17,t 12,0 22,2 15,9 

21,5 
11,4 
15,4 

22, 
21 1 1 
23,1 

1 3,1 
12,3 
12,7 

43,4 
32,6 
36,3 

34,2 
2D,2 
24,8 

25,5 
35,3 
33,4 

19,8 
3E,5 
35,5 

15,8 
101 1 
12 1 1 

32,7 
;-6„  
33,E 

 

STADTKREIS 
PFORZHEIM 

LANDKREISE 
CALW 
E NZ KREIS 
FREUDENSTADT 

REGION MORDSCHWARZWALD 

371E 20,1 39,8 69,8 47,3 35,9 49,9 56,7 39,9 

31,2 42,8 
22,4 

4,5 
2,5 
21,6 
15,4 

46,5 
31,3 
23,1 
31,0 

18,7 
4C,9 
28,7 

24,9 
15,1 
18,5 
49,0 

56,9 

3E, 
44,0 

1,c 

19,6 
15,2 

26,5 
2 -11 3

5 
32.5 43,6 

38,6 34,9 

21,5 27,7 14,4 26,1 34,E 31,4 35,E 3E,2 13,6 RCGICRUNGSBEZIRK KARLSRUHE 

 

STAD:KRE15 
FREIBURG IM BREISGAU 

LANDKREISE 
BREISGAU- HOCHSCHWAFZW'ALD 
EMMENDINGEN 
ORTENAUKREIS 

REGION SÜDLICHER OBERRHEIN 

dC,O 35,. 22,7 26,7 12,2 24,2 23,3 41,E 33,7 

19,6 
3,3 
20,7 
20,9 

d„-
3e,4 

26,7 
20,3 
34,9 
29,1 

35,3 31,9 21,7 
25,0 
25,2 
25,8 

43,9 
37,1 
34,4 
37,2 

45,3 
51,1 
46 1 
17,7 

391 - 
31 
37,0 

42,7 37,2 
48,5 
42,2 

42,7 
41,8 

 

LANDKREISE 
ROTTWEIL 
SCHWARZWALD- BAAR- KREIS 
TUTTL INGEN 

REGION SCHWARZW- BAAR- HEUBERG 1 

LANDKREISE 

1E,8 
23,8 
108 
1E,, 1 

"[1, -

 

36,1 
25,1 
22,6 
35,2 

22,3 
29,4 
13,3 
2D,1 

40,5 
30,6 
21,2 
33,0 

37,0 
29,d 
19,4 
30,0 

16,7 
22,0 
15 1 
16:9 

14,2 
2t, 

e;0 

27,1 
26,4 
16 E 
23,i 

.7 A 

t i,5 

 

19,6 36,0 
15,6 
17.3 
29,1 

36,4 
2E,5 
28,0 
30,5 

33 -

 

27, 
30; 

44,1 

32,4 
30,9 
37,4 

17,2. 39,1 
41 1 5 
22 
36,5 

KONSTANZ 44,1 

 

19,3 
18,6 
19,3 

14,5 

i6:3 

LÖRRACH 35,6 

zP r~ 
WALOSHUT 

zz:~-

 

REGION HOCHRHEIN- BODENSEE 

30,8 29„ 19,6 29,1 36,5 36,9 10,6 21,0 REGIERUNGSBEZIRK FREIBURG 1 37,7 

LANDKREISE 
REUTLINGEN 
TÜBINGEN 
ZOLLERNALBKREIS 

REGION NECKARALB 

3 1,1 
59,9 
27,5 
41,9 

6D4 
50,,1 
16,2 

`5,3 
93,3 
26,9 

42,6 
18,4 
32,4 

24,1 
8,1 
13,8 
16,5 

37,2 
14,8 
27,7 
27,3 

21,2 
11,2 
10,5 
15,4 

55;8 
16,0 

4e,, 
641 1 
32,8 
42,3 35,1 53,7 33,5 59,4 

STADTKREIS 
ULM 

LANDKREISE 
ALB- DONAU- KREIS 
B IDE RACH 

REGION DONAU- ILLER 1) 

2a 25,9 32,8 15,E 30,4 31,0 1 5.5 23,7 36,5 

31,5 
26,0 
9,6 

41 1 5 
42,4 
dO,E 

43,0 45,1 
33,2 
3911 

48,7 25,5 25,0 
22,E 
22 , 5 

20,4 
40, 
, 

1 
40E 

48,0 
50,5 
48,1 

25,4 24,2 
40 36,2 23,5 

LANDKREISE 
BODENSEEKREIS 
RAVENSBURG 
SIGMARINGEN 

REGION BODENSEE- OBERSCHWABEN 

91,i 56,5 t4,2 49,i 
t2,7 
44,5 
45,1 

53,5 
51,E 
50,1 
50,7 

56,3 
52,0 
26,1 
56,5 

38,3 
27,7 
2-  2 
33,9 

512,9 
55,E 

8 
55;5 

t2,5 
I 

64,3 
55,1 
49,7 
57,9 

35,0 

22,5 
59,E 
39,5 
57,4 

39,3 
23,5 
36,2 

56„ 5 y,5 37,5 REGIERUNGSBEZIRK TÜBINGEN 

OADEI. WÜRTTEMBERG 

1) Bo eit Lena 2Aa<a-wnte~xr6 

34,3 

3 1; 6 

24,7 55,3 1 i1 9 25,5 

42,8 333,1 25,. 36,E 18,7 35,6 19,5 45,B 


